事 務 連 絡

令和 5 年 4 月 19 日

KOBE ワカモノ起業コミュニティ（若年層向け起業家創出促進事業）運営業務

委託候補事業者の決定について

この度、「KOBE ワカモノ起業コミュニティ（若年層向け起業家創出促進事業）運営業務」を実施する

事業者を選定するため、公募型プロポーザルを実施し、３社からご提案を頂き、下記のとおり契約先

候補を決定しましたので、お知らせします。

１．事業の目的

神戸市は、神戸経済の持続的成長を促すため、「若者が起業しやすいまち」「起業家が身近なまち」を目

指し、起業家（スタートアップ）のエコシステム構築に向けた取り組みを進めています。

本事業は、その一環として、高校生・大学生・若手社会人などの起業に関心がある若年層を対象にコミュ

ニティを形成し、既存の起業支援機関及び市内のスタートアップ等の様々なステークホルダーと連携するこ

とで、多様なニーズに合った支援を提供し、まち全体で若年層の起業や成長をサポートする仕組みを構築す

ることを目的とします。

２．委託先候補事業者

  【事業者名】株式会社Ｗ

【代表者】廣岡 大亮

【住 所】神戸市灘区水道筋 6丁目 7-3

３．選定理由

提出された企画提案書等に基づくプレゼンテーションの内容に対する審査を行い、優れた企

画・提案能力を有する事業者を評価点により総合的に判断し、選定しました。

なお、評価点の配分は以下の通りです。

① 事業の趣旨を十分に理解できていること【10％】

② 業務の手法・内容 ・体制 が優れていること【60％】

③ 委託業務管理上、本市の必要とする措置を適切に遂行できること【20％】

④ 地元企業であること【10％】 （複数の事業者等により構成される共同体の場合は地元企

業の割合に応じて評価する）

４．評価結果

評点について、各選定委員の採点による点数が高い順に順位点を１位は１点、２位は２点という

ように付け、順位点の合計が最も少ない提案者を業務委託予定者に決定した。

事業者 （株）W A 社 B 社

順位点 5 点 10 点 15 点

５．委託契約金額

12,000,000 円（消費税及び地方消費税込）

６．事業者選定のスケジュール

以上

募集要項の公表 令和 5年 2月 21 日(火曜)

提案申請書の提出期限 令和 5年 4月 6日(木曜)

事業者プレゼン 令和 5年 4月 17 日(月曜)

契約期間 令和 5年 4月下旬（予定）～令和 6年 3月 31 日